Р О С С И Й С К А Я    Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я      О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«БОРИСОВСКИЙ РАЙОН»

Двенадцатое  заседание совета четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

«28» июня 2024 года                                                                                   № 78

Об утверждении Правил внутреннего

распорядка в пунктах временного

размещения граждан Российской

Федерации на территории

муниципального района

«Борисовский район» Белгородской

области»

В соответствии с Федеральным законом от 12 февраля 1998 года №28-ФЗ

«О гражданской обороне», Федеральным законом от 6 октября 2003 года

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации»,

Муниципальный совет Борисовского района решил:

1. Утвердить Правила внутреннего распорядка в пунктах временного

размещения граждан Российской Федерации на территории муниципального

района «Борисовский район» Белгородской области в соответствии с

приложением №1.

2. Утвердить обязательства по соблюдению установленных Правил

внутреннего распорядка в пунктах временного размещения граждан

Российской Федерации на территории муниципального района «Борисовский

район» Белгородской области в соответствии с приложением №2.
3. Данное решение опубликовать в районной газете «Призыв», сетевом

издании «Призыв 31» и разместить на официальном сайте органов местного

самоуправления муниципального района «Борисовский район» Белгородской

области в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на первого

заместителя главы администрации района – руководителя аппарата главы

администрации района Говорищеву И.В., постоянную комиссию

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=469798

 2

Муниципального совета Борисовского района по вопросам бюджета,

финансов, налоговой политики, муниципальной собственности (Матяш А.В.).

Председатель Муниципального

совета Борисовского района        В.В. Гордиенко

 3

Приложение №1

к решению Муниципального

совета Борисовского района

от «28» июня 2024г. № 78

Правила внутреннего распорядка в пунктах временного размещения

граждан Российской Федерации на территории муниципального района

«Борисовский район» Белгородской области

1. Общие положения

1.1. Настоящие Правила внутреннего распорядка в пунктах временного

размещения граждан Российской Федерации на территории муниципального

района «Борисовский район» Белгородской области (далее - Правила),

устанавливают основные требования, предъявляемые к поведению лиц,

размещенных в пунктах временного размещения (далее - ПВР, лица, временно

размещенные в ПВР), с целью обеспечения в ПВР условий для проживания

лиц, временно размещенных в ПВР и  охраны общественного порядка.

1.2. Лица, временно размещенные в ПВР, должны соблюдать

общепринятые правила поведения, вежливость и корректность в общении

друг с другом.

II. Права и обязанности лиц, временно размещенных в ПВР

2.1. Лицам, временно размещенным в ПВР, запрещается:

2.1.1. Изготавливать, хранить и (или) употреблять алкогольную

продукцию, наркотические вещества и химические суррогаты, вызывающие

токсикоманию и отравление.

2.1.2. Приносить на территорию ПВР и хранить в помещениях ПВР

огнестрельное, холодное, газовое и травматическое оружие, а также

взрывоопасные, легковоспламеняющиеся, горючие вещества и жидкости.

2.1.3. Играть в азартные игры.

2.1.4. Содержать в жилых помещениях ПВР животных, птиц,

насекомых.

2.1.5. Курить в жилых помещениях и местах общего пользования ПВР.

2.1.6. Портить оборудование и мебель помещений ПВР.

2.1.7. Загромождать проходы и выходы, засорять места общего

пользования.

2.1.8. Использовать открытый огонь на территории ПВР.

2.2. Лица, временно размещенные в ПВР, обязаны:

2.2.1. Соблюдать настоящие Правила, правила поведения в

общественных местах, правила пожарной безопасности.

2.2.2. Соблюдать санитарные нормы и правила гигиены, чистоту в

жилых помещениях и местах общего пользования.

https://docs.cntd.ru/document/565837297#6520IM

 4

2.2.3. Своими силами осуществлять уборку занимаемых

жилых помещений, мусор выносить в отведенные для этого места.

2.2.4. Уведомлять руководителя ПВР о выезде из ПВР более чем на

одни сутки.

2.2.5. В ночное время соблюдать тишину в ПВР и на прилегающей к

нему территории, не нарушать покой проживающих пением, громкими

разговорами, включенными радиоприемниками и телевизорами, игрой на

музыкальных инструментах и т.д.

2.2.6. Не совершать действий, унижающих достоинство работников

ПВР и других лиц, временно размещенных в ПВР.

2.2.7. Выполнять законные требования работников ПВР, не

препятствовать выполнению ими служебных обязанностей.

2.2.8. Бережно относиться к имуществу ПВР.

2.2.9. Иметь опрятный внешний вид.

2.3. Лица, временно размещенные в ПВР, имеют право обращаться к

администрации ПВР по вопросам организации размещения, а также по другим

вопросам функционирования ПВР.

2.4. Лица, временно размещенные в ПВР вместе с детьми, обязаны

осуществлять надлежащий контроль за ними, исполнять обязанности по их

воспитанию, обеспечивать соблюдение детьми настоящих Правил.

2.5. Ущерб помещениям, имуществу и оборудованию ПВР,

причиненный лицами, временно размещенными в нем, возмещается за счет

виновных. Ущербом считается порча помещений, мебели, постельных

принадлежностей, бытовой техники, инвентаря, оборудования, иного

имущества ПВР или их хищение.

2.6. За ущерб, причиненный несовершеннолетними детьми в возрасте

до четырнадцати лет, ответственность несут их родители (усыновители) или

опекуны в установленном законодательством порядке.

Несовершеннолетние в возрасте от четырнадцати до восемнадцати лет

самостоятельно несут ответственность за причиненный ущерб на общих

основаниях, за исключением случаев, предусмотренных законодательством

Российской Федерации.

2.7. Лица, временно размещенные в ПВР, нарушающие установленный

режим пребывания и допускающие противоправные действия, привлекаются к

административной или уголовной ответственности в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

 5

Приложение №2

к решению Муниципального

совета Борисовского района

от «28» июня 2024г. № 78

                 Обязательства по соблюдению установленных

       правил внутреннего распорядка в пунктах временного размещения

граждан Российской Федерации на территории муниципального района

«Борисовский район» Белгородской области

    1. Я, ________________________________________________________________,

                                                       (фамилия, имя, отчество)

и члены моей семьи: _______________________________________________________

                                                   (степень родства, фамилия, имя и отчество члена семьи)

_________________________________________________________________________,

в  период  пребывания  в  пункте временного размещения граждан Российской

Федерации на территории муниципального района «Борисовский

район»Белгородской области

_________________________________________________________________________,

                                             (наименование учреждения, предприятия)

находящегося по адресу: __________________________________________________,

обязуемся:

а)  соблюдать  правила  внутреннего  распорядка  в  пункте временного размещения

(далее - ПВР, пункт);

б)  предоставлять  необходимую информацию и документы должностным лицам

администрации  ПВР  для организации регистрации и учета прибывающих в пункт

граждан;

в) соблюдать в ПВР общественный порядок;

г)  бережно  относиться  к  помещениям,  имуществу  и оборудованию ПВР,

поддерживать в здании пункта необходимые санитарные нормы, правила пожарной

безопасности;

д)  в случае нанесения мной или членами моей семьи пункту материального ущерба

 (порча  помещений,  а  также  мебели,  постельных  принадлежностей, имущества,

 инвентаря,  оборудования  или их хищение) компенсировать его из личных средств;

е) выбыть из ПВР в течении 3 (трех) месяцев с даты государственной регистрации права

собственности либо заключения договора социального найма на предоставленное

жилое помещение взамен утраченного.

ж) по окончании пребывания в ПВР выбыть из пункта в сроки, определенные его

администрацией.

2.  Я и члены моей семьи ознакомлены с Правилами внутреннего распорядка в ПВР и

предупреждены об ответственности за нарушение указанных Правил.

3. Моя контактная информация:

а) сотовый телефон: ___________________________________________________

 6

б) рабочий телефон:

___________________________________________________

в) телефон и адрес проживания моих родственников: _____________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

    Дата __________________        Подпись __________________

	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «БОРИСОВСКИЙ РАЙОН»
	Двенадцатое  заседание совета четвертого созыва
	Р Е Ш Е Н И Е
	Муниципальный совет Борисовского района решил:
	1. Общие положения